

Č. j.: MPSV-2024/34050

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – *sociální dávky*

Dotaz ze dne 6. 2. 2024

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 6. 2. 2024 doručeno Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadujete odpovědět v souvislosti s plánem na revizi systému sociálních dávek na níže uvedené otázky:

- 1. Jaké analytické podklady ohledně současného stavu byly použity pro navrhnutí změn? Jde např. data ke zneužívání dávek, nedostatečné školní docházky potomků, (ne)hledání práce žadateli a další šetření.*
- 2. Jaké analytické podklady vytvořilo MPSV (či jiný subjekt pro potřeby MPSV) pro analýzu dopadů těchto změn – ať už fiskálních či personálních?*

K Vaším dotazům sdělujeme:

MPSV v rámci navrhování revize nepojistných sociálních dávek pracovalo se zdrojovými daty příjemců a okruhů společně posuzovaných osob všech čtyř dávek, kterých se revize týká, tedy příspěvku na bydlení, přídatku na dítě, příspěvku na živobytí a doplatku na bydlení.

Dle standardních legislativních požadavků je k návrhu vypracována Analýza dopadů regulace (tzv. RIA), která bude součástí materiálu předkládaného do meziresortního připomínkového řízení a dále projednávaného v rámci standardního legislativního procesu.

S pozdravem